О денежном довольствии военнослужащих внутpенних войск в Республике
Казахстан

Утративший силу
Постановление Кабинета Министpов Республики Казахстан от 27 мая 1992 года
N 470. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N
124 (P050124)
     В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 16 марта 1992 г
. N 674 "О мерах по социальной защите военнослужащих и лиц, уволенных с
военной службы, на территории Республики Казахстан" Кабинет Министров
Республики  Казахстан  постановляет :
      1. Утвердить должностные оклады офицерского состава, прапорщиков и
военнослужащих сверхсрочной службы внутренних войск Республики Казахстан
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и я м  1 - 2 .
      2. Увеличить действующие оклады по воинским званиям в 1,89 раза.
      3. Предоставить право Командующему внутренними войсками:
      (Абзац четвертый) выплачивать военнослужащим сверхсрочной службы
добавочные виды денежного довольствия и пособия в размерах, применяемых
д л я  и х  и с ч и с л е н и я  п р а п о р щ и к а м ;
      выплачивать прапорщикам и военнослужащим сверхсрочной службы
процентную надбавку за выслугу лет в размерах, установленных для лиц
о ф и ц е р с к о г о  с о с т а в а ;
      учитывать в составе денежного довольствия прапорщиков и военнослужащих
сверхсрочной службы, из которого исчисляются пенсии, процентную надбавку за
выслугу лет, а военнослужащим сверхсрочной службы - и оклады по воинским
з в а н и я м ;
      производить выплату повышенных должностных окладов военнослужащим,
проходящим службу в местностях с неблагоприятными климатическими
условиями, в которых для рабочих и служащих действующим законодательством
установлены районные и иные коэффициенты.
      Сноска. Абзацы второй и третий исключены - постановлением Правительства
РК от 25 декабря 1996 г .  N 1620  .  P961620_
      4. Установить, что лица офицерского состава, прапорщики, военнослужащие
сверхсрочной службы, состоящие на военной службе, а также уволенные с
военной службы по возрасту, болезни, сокращению штатов или по
ограниченному состоянию здоровья и имеющие выслугу 20 лет и более в

календарном исчислении, оплачивают занимаемую ими и проживающими с ними
членами семьи жилую площадь в домах государственного и ведомственного
жилищного фонда и коммунальные услуги в размере 50 процентов.
      5. (Пункт 5 исключен - постановлением Правительства РК от 25 декабря 1996
г .  N  1 6 2 0   )  P 9 6 1 6 2 0 _
      Ввести в действие настоящее постановление с 1 февраля 1992 г.
            П р е м ь е р - м и н и с т р
          Республики Казахстан
                                   П р и л о ж е н и е  N  1
                           к постановлению Кабинета Министров
                                  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                от 27 мая 1992 г. N 470
                                  С  Х  Е  М  А
                     должностных окладов по основным типовым
                   должностям военнослужащих внутренних войск
                              Республики Казахстан
                                     П р и л о ж е н и е  N  2
                             к постановлению Кабинета Министров
                                    Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
                                   от 27 мая 1992 г. N 470
                               Д О Л Ж Н О С Т Н Ы Е  О К Л А Д Ы
                 прапорщиков и военнослужащих сверхсрочной службы
                       внутренних войск Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан